
UCHWAŁA NR RG-XXIV/257/20 
RADY GMINY SITKÓWKA-NOWINY 

z dnia 25 maja 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Sitkówka - Nowiny na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 211, art. 212 ust. 1-6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz.U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.   W uchwale Rady Gminy Sitkówka - Nowiny Nr RG-XVIII/202/19 z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sitkówka-Nowiny na 2020 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Plan dochodów zwiększa się o kwotę 29 501,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków zwiększa się o kwotę 232 641,89 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3a do uchwały budżetowej „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia bieżące 
planowane do poniesienia w 2020 roku” otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. Zmienia się § 9., który otrzymuje brzmienie: "Ustala się plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie, 
dla samorządowych zakładów budżetowych: przychody - 5 559 670,00 zł, koszty - 5 588 570,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały". 

5. Zmienia się § 3., który otrzymuje brzmienie: " 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4 114 
320,27 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: kredytu w kwocie - 3 911 180,28 zł, 
przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawach - art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych - w kwocie 89 263,67 zł, 
przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - 
w kwocie 113 876,32 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 6 587 571,99 zł, rozchody w wysokości 2 473 251,72 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 5". 

6. Załącznik nr 11 do uchwały budżetowej "Dotacje celowe w 2020 roku" otrzymuje nowe brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2020 roku" otrzymuje 
nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. Zmienia się § 6. który otrzymuje brzmienie: "Ustala się dochody w kwocie 175 500,00 zł z tytułu 
wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 264 763,67 zł na realizację 
zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
Gminnym programie przeciwdziałania narkomanii - ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 2137 ze zm.). ” 

9. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetowych między działami, rozdziałami 
i paragrafami klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Id: 1FFFE766-92DE-4D4C-9EC7-3D3F32D88201. Podpisany Strona 1



§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Pyk 

Id: 1FFFE766-92DE-4D4C-9EC7-3D3F32D88201. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf

756

75621

0010

758

75801

2920

801

80101

2057

2059

80120

2057

2059

900

90019

2710

                                                             Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                        Zbigniew Pyk

Razem: 29 501,90

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
bieżących

2 500,00

2 500,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

2 500,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

Licea ogólnokształcące

Szkoły podstawowe

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Oświata i wychowanie

Różne rozliczenia

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

1 278,48

7 039,52

8 318,00

7 990,54

- 30 513,00

51 987,90

43 997,36

- 30 513,00

60 305,90

- 30 513,00

- 2 791,00

- 2 791,00

Rodzaj

Treść Kwota

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

- 2 791,00

Plan dochodów

Nazwa jednostki sprawozdawczej SITKÓWKA-NOWINY

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RG-XXIV/257/20

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 25 maja 2020 r.

Id: 1FFFE766-92DE-4D4C-9EC7-3D3F32D88201. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wartość

600 31 074,00 

60004 31 074,00 

2310
31 074,00 

700 -300 000,00 

70001 -300 000,00 

6210
-300 000,00 

750 86 263,67 

75023 54 263,67 

4210 20 000,00 

4300 34 263,67 

75075 32 000,00 

4300 32 000,00 

801 108 932,22 

80101 -4 962,10 

4210 -56 950,00 

4217 43 838,26 

4219 7 961,64 

4437 159,10 

4439 28,90 

80120 18,00 

4210 -8 300,00 

4217 7 014,13 

4219 1 273,87 

4437 25,39 

4439
4,61 

80195 113 876,32 

4210 113 876,32 

851 89 263,67 

85154 89 263,67 

4210 15 000,00 

4270 10 000,00 

4300 64 263,67 

900 895 500,00 

90002 883 000,00 

4300 883 000,00 

90019 2 500,00 

4210 2 500,00 

90095 10 000,00 

2360

10 000,00 

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

Zakup usług pozostałych

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska

Zakup materiałów i wyposażenia

Nazwa jednostki sprawozdawczej

Rodzaj Plan wydatków

Treść

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

SITKÓWKA-NOWINY

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Gospodarka mieszkaniowa

Zakłady gospodarki mieszkaniowej

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

Zakup usług pozostałych

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Administracja publiczna

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup materiałów i wyposażenia

Różne opłaty i składki

Różne opłaty i składki

Licea ogólnokształcące

Zakup materiałów i wyposażenia

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia

Różne opłaty i składki

Różne opłaty i składki

Pozostała działalność

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr RG-XXIV/257/20

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 25 maja 2020 r.

Id: 1FFFE766-92DE-4D4C-9EC7-3D3F32D88201. Podpisany Strona 1



921 -636 391,67 

92109 -636 391,67 

6220
-636 391,67 

926 -42 000,00 

92605 -42 000,00 

2360

-42 000,00 

232 641,89 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych

Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

Razem:

             Zbigniew Pyk 

Przewodniczący Rady Gminy

Id: 1FFFE766-92DE-4D4C-9EC7-3D3F32D88201. Podpisany Strona 2



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1. 710 71004

Opracowywanie projektów zmian Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przstrzennego i miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy
Sitkówka-Nowiny

255 000,00 100 000,00 100 000,00 Urząd Gminy

710 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 255 000,00 100 000,00 100 000,00

2.1. 710 71095
Opracowywanie projektów planów, strategii,
studiów, analiz i innych opracowań dotyczących
Gminy Sitkówka-Nowiny

65 000,00 20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

710 71095 Pozostała działalność 65 000,00 20 000,00 20 000,00

3.1. 801 80195
ERASMUS+- wyrównanie szans edukacyjnych ZPI
Kowala 

130 370,40 69 075,92 69 075,92 ZPI Kowala

3.2. 801 80195
ERASMUS+- wyrównanie szans edukacyjnych SP
Nowiny

132 612,69 57 511,28 57 511,28 SP Nowiny

801 80195 Pozostała działalność 262 983,09 126 587,20 126 587,20

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia bieżące planowane do poniesienia w 2020 roku 

l.p. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne
nakłady

finansowe

rok budżetowy
2020

(7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

Jednostka
organizacyjna

realizująca
zadanie lub

koordynująca
program

Planowane wydatki

dochody
własne jst

kredyty
i

pożyczki

dotacje i
środki

pochodzące
z innych  źr.*

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr RG-XXIV/257/20

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 25 maja 2020 r.

Id: 1FFFE766-92DE-4D4C-9EC7-3D3F32D88201. Podpisany Strona 1



4.1. 852 85295
Centrum Usług - Współpraca na rzecz
społeczności lokalnej

107 865,95 58 182,13 4 044,98 4 389,49 49 747,66 GOPS

852 85295 Pozostała działalność 107 865,95 58 182,13 4 044,98 4 389,49 49 747,66

5.1. 854 85417
Leasing operacyjny, którego przedmiotem będzie
samochód do przewozu żywności

35 000,00 6 750,00 6 750,00 ZSP Nowiny

854 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 35 000,00 6 750,00 6 750,00

6.1. 900 90002

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy
Sitkówka - Nowiny - utrzymanie czystości i
porządku na terenie gminy

2 912 000,00 1 930 000,00 1 930 000,00 Urząd Gminy

900 90002 Gospodarka Odpadami 2 912 000,00 1 930 000,00 1 930 000,00

7.1. 900 90003
Odbiór i zagospodarowanie nieczystości stałych z
obiektów komunalnych Gminy Sitkówka - Nowiny -
utrzymanie czystości i porządku na terenie gminy

32 400,00 16 200,00 16 200,00 Urząd Gminy

900 90003 Oczyszczanie miast i wsi 32 400,00 16 200,00 16 200,00

8.1. 900 90095
Usuwanie padniętych zwierząt - utrzymanie
czystości i porządku na terenie gminy

21 000,00 9 000,00 9 000,00 Urząd Gminy

900 90095 Pozostała działalność 21 000,00 9 000,00 9 000,00

3 691 249,04 2 266 719,33 2 085 994,98 4 389,49 176 334,86Razem:

Przewodniczący Rady Gminy 

           Zbigniew Pyk

Id: 1FFFE766-92DE-4D4C-9EC7-3D3F32D88201. Podpisany Strona 2



Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2020 r.

L
p.

Wyszczególnieni
e

Dział
Rozdzi
ał

Stan
środków
obrotowyc

h na
początek
roku

Przychody Koszty
Stan

środków
obrotow
ych na
koniec
roku

ogółem

w tym: dotacja
z budżetu

ogółem

w tym:

przedmiotowa

na pierwsze
wyposażenie

celowa na
zadania
realizowa

ne z
udziałem
środków

UE

celowa na
inwestycje

wpłat
a do
budże
tu

wydatki
majątkowe

§ kwota

1 2 3 4 5 6 7
8

9 10 11 12 13 14 15

1. 
Zakład Gospodarki
Komunalnej i
Mieszkaniowej

700 70001 30 429,92 5 559 670,00 2650 1 670 050,00 0,00 0,00 130 000,00 5 588 570,00 0,00 130 000,00 1 529,92

Ogółem 700 70001 30 429,92 5 559 670,00 2650 1 670 050,00 0,00 0,00 130 000,00 5 588 570,00 0,00 130 000,00 1 529,92

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Pyk

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr RG-XXIV/257/20

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 25 maja 2020 r.

Id: 1FFFE766-92DE-4D4C-9EC7-3D3F32D88201. Podpisany Strona 1



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym

952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

               Zbigniew Pyk

1

Rozchody ogółem: 2 473 251,72

2 473 251,72

2 113 876,32

3 500 000,00

4 5 884 432,00

1 89 263,67

1 4

Przychody ogółem: 6 587 571,99

Przychody i rozchody budżetu w 2020r.

Lp. Kwota

Przewodniczący Rady Gminy 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr RG-XXIV/257/20

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 25 maja 2020 r.

Id: 1FFFE766-92DE-4D4C-9EC7-3D3F32D88201. Podpisany Strona 1



                      Dotacje celowe w  2020 roku                   w złotych

1. 600 60004 2310 Organizacja transportu lokalnego Miasto Kielce 745 300,00

2. 600 60013 6300
Odszkodowania tytułem wykupu gruntów pod budowę ścieżki rowerowej na
terenie gminy Sitkówka-Nowiny wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 762

Województwo
Świętokrzyskie

50 000,00

3. 600 60014 6300
Rozbudowa drogi powiatowej nr 0278T w miejscowości Szewce i Zawada     w
systemie zaprojektuj i wybuduj 

Powiat Kielecki 15 000,00

4. 600 60014 6300
Remont drogi powiatowej nr 0374T w miejscowości Kowala na terenie gminy
Sitkówka-Nowiny, województwo świętokrzyskie

Powiat Kielecki 1 165 353,00

5. 700 70001 6210
Modernizacja przenośnika zgrzebłowego wraz ze ślizgami w Kotłowni
Osiedlowej Nowiny

ZGKiM w Nowiach 35 000,00

6. 700 70001 6210 Modernizacja pomieszczeń biurowych ZGKiM ZGKiM w Nowiach 60 000,00

7. 700 70001 6210 Przyłączenie remizy strażackiej OSP Szewce i Zawad do sieci gazowej ZGKiM w Nowiach 35 000,00

8. 851 85121 2710
Realizacja programu zdrowotnego ,,Ograniczenie skutków
niepełnosprawności’’

Powiat Kielecki 6 000,00

9. 851 85121 2560
Remont budynku SPZOZ w Nowinach polegający na remoncie dachu, łazienek i
izolacji przeciwwodnej fundamentów budynku

SPOZOZ w Nowinach 215 000,00

10. 851 85154 2800
Realizacja programu w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi w Świetlicy
Środowiskowej w Osiedlu Nowiny

GOK „Perła” w Nowinach 71 300,00

11. 921 92109 2800 Dotacja na organizację imprez kulturalnych GOK „Perła” w Nowinach 150 000,00

12. 921 92109 6220 Zakup elementów wyposażenia rozbudowanej części budynku GOK ,,Perła'' GOK „Perła” w Nowinach 913 608,33

                        Razem: 3 461 561,33

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Kwota dotacjiLp Dział Rozdział Nazwa zadania
Jednostka

otrzymująca dotację
Paragraf

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr RG-XXIV/257/20

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 25 maja 2020 r.

Id: 1FFFE766-92DE-4D4C-9EC7-3D3F32D88201. Podpisany Strona 1



1. 754 75412 2820 Dotacja na realizację zadań OSP OSP 9 000,00

2. 855 85595 2360
Zadania w zakresie polityki prorodzinnej, macierzyństwa, rodzicielstwa i
upowszecniania praw dziecka

Wyłoniona zgodnie z
przepisami ustawy o
działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

6 600,00

3. 900 90005 6230 Dotacje na inwestycje z zakresu ochrony środowiska 

osoby fizyczne zamieszkałe na
terenie Gminy - na podstawie
uchwały Rady Gminy (zgodnie z
ustawą Prawo ochrony
środowiska)

150 000,00

4. 900 90095 2360 Zadania w zakresie ochrony środowiska

Wyłoniona zgodnie z
przepisami ustawy o
działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

10 000,00

5. 926 92605 2360 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu

Wyłoniona zgodnie z
przepisami ustawy o
działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

421 400,00

597 000,00

ogółem dotcje celowe: 4 058 561,33

               Zbigniew Pyk

            razem:

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Przewodniczący Rady Gminy 

Id: 1FFFE766-92DE-4D4C-9EC7-3D3F32D88201. Podpisany Strona 2



Wydatk
i

w tym:

wynagr
odzenia
i składki
od nich
naliczan

e

wydatk
i

związa
ne z

realizac
ją

statuto
wych
zadań

z tytułu
poręcze

ń i
gwaran

cji

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt

2 i 3

1.Lokalny transport zbiorowy 600 60004 2310 745 300,00 745 300,00 745 300,00

2.Odszkodowania tytułem
wykupu gruntów pod
budowę ścieżki rowerowej na
terenie gminy Sitkówka-
Nowiny wzdłuż drogi
wojewódzkiej Nr 762

600 60013 6300 50 000,00 50 000,00

3. Rozbudowa drogi
powiatowej nr 0278T w
miejscowości Szewce i
Zawada w systemie
zaprojektuj i wybuduj

600 60014 6300 15 000,00 15 000,00

Wydatki
na

program
y

finansow
ane z

udziałem
środków,

o
których
mowa w
art. 5 ust.
1 pkt 2 i

3

Wyda
tki na
obsłu

gę
długu
(odse
tki)

inwestycje
i zakupy

inwestycyj
ne

zakup i
objęcie
akcji i
udziałó

w

wniesieni
e

wkładów
do spółek

prawa
handlowe

go

Nazwa zadania

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
w 2020 r.

Dział Rozdział §
Dochody
ogółem

Wydatki ogółem

z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

Wydatki
jednostek

budżetowych

Dotacje na
zadania bieżące

Świadcz
enia na
rzecz
osób

fizyczny
ch

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr RG-XXIV/257/20

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 25 maja 2020 r.

Id: 1FFFE766-92DE-4D4C-9EC7-3D3F32D88201. Podpisany Strona 1



4. Remont drogi powiatowej
nr 0374T w miejscowości
Kowala na terenie gminy
Sitkówka-Nowiny,
województwo świętokrzyskie

600 60014 6300 1 165 353,00 1 165 353,00

5. Realizacja programu
zdrowotnego ,,Ograniczenie
skutków
niepełnosprawności”

851 85121 2710 6 000,00 6 000,00 6 000,00

1 981 653,00 751 300,00 751 300,00 1 230 353,00Ogółem

Przewodniczący Rady Gminy 

             Zbigniew Pyk

Id: 1FFFE766-92DE-4D4C-9EC7-3D3F32D88201. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W uchwale budżetowej na 2020 rok proponuje się dokonać następujących zmian:

1.Zwiększyć dochody o łączna kwotę 29 501,90 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

Zwiększenia dochodów wynikają z otrzymanych dotacji na zakup komputerów do szkół w kwocie
60 305,90 zł, oraz otrzymanych środków z tytułu pomocy finansowej otrzymanej z Powiatu Kieleckiego
w kwocie 2 500,00 zł na zakup drzew i krzewów miododajnych. Jednocześnie dokonano zmniejszeń
dochodów z tytułu subwencji ogólnej części oświatowej w kwocie 30 513,00 zł i wpływów z tytułu
podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie 2 791,00 zł w związku z ich korektą przesłaną przez
Ministerstwo Finansów.

2.Zwiększyć wydatki o łączną kwotę 232 641,89 zł.

Zwiększenia wydatków o kwotę 203 139,99 zł. wynikają z konieczności rozliczenia niewykorzystanych
środków w 2019 roku pozostających na rachunku bankowym budżetu z Gminnego program profilaktyki
alkoholowej w kwocie 89 263,67 zł i przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych dotyczących programów realizowanych przez
jednostki oświatowe w kwocie 113 876,32 zł.

Konieczne też było zwiększenie środków na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych
w związku ze wzrostem cen za te usługi o kwotę 883 000,00 zł.

Następnie zwiększono o kwotę 31 074,00 zł. dotację na lokalny transport zbiorowy, w związku
z wnioskiem Zarządu Transportu Miejskiego w Kielcach, uzasadnionym spadkiem wpływów ze sprzedaży
biletów po wprowadzeniu stanu epidemii.

Ponadto dokonano niezbędnych przeniesień wydatków w związku z zakupami komputerów dla szkół,
pokryciem niezbędnych wydatków na zakup materiałów i wyposażenia, promocji oraz usług w Urzędzie
Gminy.

Aby pokryć niezbędne wydatki zmniejszono dotację celową na wyposażenie GOK „Perła” o kwotę
636 391,67 zł, oraz zrezygnowano z zakupu ciągnika rolniczego wraz z osprzętem dla ZGKiM. Ponadto
zwiększono deficyt o kwotę 203 139,99 zł., pokrywając go środkami pozostającymi na rachunku budżetu
gminy z tytułów w/w.

3.Dostosowano plan przychodów i kosztów ZGKiM do faktycznego wykonania.

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Pyk

Id: 1FFFE766-92DE-4D4C-9EC7-3D3F32D88201. Podpisany Strona 1




